Edição 1235 / Valor: R$ R$ 1.897,98

CONSLAC

ATOS OFICIAIS Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque“Vereador Dr. Júlio de Lucca”

Resolução Nº 008-L
De 08 de março de 2023.
(Projeto de Resolução n° 008-L, de 23/02/2023, de autoria do Vereador Paulo Rogério Noggerini Júnior –
REDE)

Institui a Medalha José Cabinda.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte
Resolução:

Art. 1º Institui a Medalha “José Cabinda” no âmbito da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque.
Parágrafo único. A outorga desta Láurea será conferida a personalidades ou entidades que são protagonistas
na promoção da cultura negra, igualdade racial, ou na luta contra o racismo, no Município de São Roque.
Art. 2º A outorga desta medalha será feita, em Sessão Solene alusiva ao Dia da Consciência Negra.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aprovada na 5ª Sessão Ordinária, de 08 de março de 2023.

RAFEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

Resolução Nº 009-L
De 08 de março de 2023.

(Projeto de Resolução n° 009-L, de 23/02/2023, de autoria do Vereador Newton Dias Bastos – PP)

Institui a Medalha "Profª Antonieta de Araújo Cunha Laurenciano".

O Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a seguinte
Resolução:

Art. 1º Institui a Medalha “Profª Antonieta de Araújo Cunha Laurenciano” no âmbito da Câmara Municipal da
Estância Turística de São Roque.
Parágrafo único. A outorga desta Láurea será conferida à pessoa do corpo docente, atuante no Município de
São Roque e que tenha sido destaque na área da educação.
Art. 2° A outorga desta medalha será feita, em Sessão Solene alusiva ao Dia do Professor (15 de outubro).
Parágrafo único. A realização da Sessão Solene a que alude o “caput” deste artigo, depende de requerimento
formulado pelo Vereador interessado, nos termos do que preconiza o inciso V, do Artigo 223, do Regimento
Interno.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta de dotações orçamentárias
próprias.
Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Aprovada na 5ª Sessão Ordinária, de 8 de março de 2023.

RAFEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

ED 1236 - SÃO ROQUE - 10 DE MARÇO DE 2023

Baile dançante 'Noite Estrelada'
acontece neste sábado em São Roque

Neste sábado, 11 de março,
São Roque recebe o “Noite Es-
trelada”, um grande baile dan-
çante direcionado para a me-
lhor idade. O evento realizado
pela Prefeitura Municipal,
através da Divisão de Espor-
tes e Lazer, acontece a partir
das 18h, na Brasital, contando
com entrada franca e não sen-
do necessário inscrição ou re-
tirada de convites prévios.

“Este é um lindo projeto
que foi preparado com muito
carinho pela Prefeitura. Nos-
so governo também olha com
amor para nossos munícipes
da terceira idade, que por mui-
to tempo não tiveram a aten-
ção merecida. São Roque hoje
é uma cidade que atende todas
as classes e gostos”, afi rmou o
Prefeito Guto Issa.

O evento contará com a
participação de DJ’s, banda
musical ao vivo, através do
Quarteto Vem Bailar, trazendo
para os participantes ritmos
diversos como o forró, samba
de gafi eira, merengue, salsa,
lambada, e muito mais.

“Realizamos um traba-
lho muito intenso com nossos
munícipes da terceira idade,
como o grupo de caminhada
e atividades variadas, como
este novo baile dançante que

estamos promovendo. Convi-
do a todos que venham a este
evento especial e realizado
com muito carinho”, afi rmou o
Chefe da Divisão de Esportes
e Lazer, Leandro Santos.

Divulgação